
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/148/2020 

RADY GMINY CHŁOPICE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Rada Gminy Chłopice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chłopice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/26/2019 Rady Gminy Chłopice z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie „ustalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice” (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r., 

poz. 2959). Traci moc Uchwała Nr VIII/57/2019 Rady Gminy Chłopice z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

„wprowadzenia zmian do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice” (Dz. Urz. 

Woj. Podk. z 2019 r., poz. 3568). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązywania od 01.01.2021 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chłopice 

 

 

Franciszek Kiszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 4644



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/148/2020 

Rady Gminy Chłopice 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CHŁOPICE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§ 2. 1. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości możliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

poprzez ich odbiór: 

1) z terenu nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne, 

2) w utworzonym na terenie gminy Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Przejmuje się obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych zmieszanych, utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz wyposażenia nieruchomości w worki służące do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

3. Ustala się, iż w ramach opłaty za odbiór odpadów komunalnych wynikającej z deklaracji, nieruchomości 

zamieszkałe na terenie Gminy Chłopice wyposażone zostaną w pojemniki w ilości nie większej niż ustalona 

w § 2 pkt 2 i w worki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) papieru i opakowania z papieru, tektury i opakowania z tektury, 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady wielomateriałowe, 

4) metali, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów opakowaniowych z metali, 

5) opakowań wielomateriałowych (np. po mleku, napojach), 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) zużytych żarówek i świetlówek, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10) odpadów wielkogabarytowych (np. mebli), 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych (nie zawierających azbestu), 

12) zużytych opon, 

13) bioodpadów, 

14) odpadów tekstyliów i odzieży, 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi (w szczególności igieł i strzykawek), 

16) odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych. 

2. Pozostałe odpady zbierane będą w sposób zmieszany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4644



3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem następującej kolorystyki oraz oznaczeń: 

1) zielony z napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła, 

2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” –z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) niebieski z napisem „Papier” – z przeznaczeniem na papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

4) brązowy z napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady. 

4. Worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą dostarczane bezpłatnie 

właścicielom nieruchomości przez podmiot odbierający odpady, przy ich odbiorze bezpośrednio 

z nieruchomości na zasadzie „worek pusty za worek zapełniony”. 

5. Dodatkową ilość worków do selektywnej zbiórki odpadów właściciel nieruchomości może bezpłatne 

odebrać od pracowników podmiotu odbierającego odpady w czasie odbioru odpadów z nieruchomości lub 

w siedzibie GZGK w Chłopicach (budynek Urzędu Gminy Chłopice). 

6. Odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów komunalnych. Właściciele nieruchomości zostaną wyposażeni w harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych przez podmiot odbierający odpady komunalne z terenu gminy. 

7. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostępny jest również na stronie internetowej Gminy 

Chłopice pod adresem „www.chlopice.pl” oraz na stronie podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

8. Na terenie gminy funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

w którym przyjmowane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wszystkie selektywnie gromadzone 

odpady komunalne, które właściciel nieruchomości zamieszkałej zbiera i przekazuje podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne podczas zbiórki bezpośredniej z terenu nieruchomości. 

§ 4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za zachowany w przypadku, 

gdy: 

1) odpady komunalne zbierane są i przekazywane do odbioru w podziale na odpowiednie frakcje, o których 

mowa w § 3. ust. 3 i gromadzone są w pojemnikach lub workach o odpowiedniej kolorystyce, 

przeznaczonych do tych frakcji odpadów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi może odbywać się pod 

warunkiem niezanieczyszczania środowiska. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może być wykonywana w sposób 

nie powodujący zanieczyszczania środowiska, szczególnie powierzchni gleby oraz wód oraz w sposób 

umożliwiający usunięcie powstających podczas naprawy odpadów zgodnie z przepisami obowiązującymi 

w tym zakresie. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości maja obowiązek uprzątania błota , śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego w taki sposób, który umożliwia swobodne poruszanie 

się pieszych, 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków, utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4644



§ 7. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na ternie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności od 60 do 1100 litrów, 

2) pojemniki i worki na odpady z przeznaczeniem do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

o pojemności nie mniejszej niż 60 litrów, 

3) worki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 60 litrów, 

4) pojemniki na odpady typu KP (KP-5, KP-7, KP-10) o pojemności od 5do 10 m
3
, 

5) kosze uliczne na odpady o pojemności nie mniejszej niż 30 litrów, 

6) worki używane w stojakach na terenach użyteczności publicznej o pojemności 110 lub 120 litrów, 

7) kontenery na odpady remontowo-budowlane, 

8) pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności np. przeterminowane leki, zużyte baterie itp. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkają mieszkańcy w oparciu o średnie ilości odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach 

domowych w ciągu miesiąca przez jednego mieszkańca oraz częstotliwość ich odbioru, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik 120 litrowy na każdą nieruchomość: 

1) do 4 osób – o pojemności 120 litrów, 

2) od 5 osób – 240 litrów, 

3. Ustala się łączną minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne, w oparciu o następujące średnie ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych miesięcznie: 

1) dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych – 2 litry na każdego pracownika lub 

ucznia, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 litrów, 

2) dla lokali handlowych związanych ze sprzedażą produktów spożywczych – 10 litrów na każde 10 m
2 

powierzchni użytkowej lokalu jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów, 

3) dla lokali handlowych innych niż spożywcze – 10 litrów na każde 10 m
2
 powierzchni użytkowej lokalu 

jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów , 

4) dla lokali gastronomicznych 10 litrów na jedne miejsce konsumpcyjne jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 litrów, 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników, 

6) dla hoteli 30 litrów na łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 litrów, 

7) cmentarze ‒ 3 litry na każde zajęte miejsce pochówku, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o objętości 

1100 litrów  na obiekt, 

8) obiekty rekreacyjno-sportowe ‒ 45 litrów na każdą zatrudnioną osobę jednak nie mniej niż jeden  pojemnik 

o objętości 120 litrów na obiekt, 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i wynosi ona 120 litrów. 

5. W przypadku lokali handlowych, usługowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane 

jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza na drobne odpady komunalne. 

§ 8. 1. Określa się rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego (m. in.: chodniki, przystanki komunikacji publicznej, parki, zbiorniki 

wodne, place zabaw) oraz na drogach publicznych i następujące wymagania, które powinny spełniać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4644



1) kosze uliczne o pojemności minimalnej 30 litrów, 

2) w stojakach na worki powinny być używane worki o pojemności 110 lub 120 litrów, 

3) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeżeli jej nie ma to 

w sąsiedztwie oznaczenia przystanku, 

4) pojemniki lub worki przeznaczone do gromadzenia odpadów należy rozmieszczać w odległości 

umożliwiającej bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich użytkowników terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego, 

5) powinny być usytuowane w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 

jednocześnie umożliwiać ich swobodne opróżnianie, 

6) powinny być również rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu 

ruchu pieszych i przebywania znacznej liczby osób. 

§ 9. 1. Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym: 

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło 

do ich zmieszania, 

2) w miarę możliwości pojemniki i worki powinny być ustawione na równej powierzchni, zabezpieczonej 

przed zbieraniem się na niej wody i błota, 

3) każdorazowe zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed warunkami 

atmosferycznymi i dostępem zwierząt, 

4) poddawanie pojemników myciu i czyszczeniu w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, 

5) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym, poprzez systematyczną kontrolę ich 

szczelności i przydatności do użycia (np. wyłamane uchwyty, uniemożliwiające podczepienie pojemnika do 

śmieciarki), 

6) miejsce gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

poprzez zabezpieczenie go przed przypadkowym rozprzestrzenieniem się odpadów, 

7) utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (w zakresie 

opisanym w ust. 5) oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym należy do właściciela nieruchomości. 

8) utrzymanie pojemników w stanie technicznym w zakresie wymiany uszkodzonych pojemników na nowe 

należy do gminy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych w dniu i na czas odbioru przez podmiot odbierający odpady w miejscu umożliwiającym 

swobodny do nich dojazd i dostęp przez pracowników podmiotu. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 10. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy: 

1. Z terenu nieruchomości zamieszkałych (odbiór odpadów wykonywany przez podmiot, bezpośrednio 

sprzed nieruchomości właściciela): 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

2) odpadów selektywnie zbieranych – papier i tektura, szkło, tworzywo sztuczne, metale,  odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4644



3) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 

2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – nie 

rzadziej niż 1 raz w roku w terminie określonym w harmonogramie (zbiórka mobilna). 

2. Z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (odbiór odpadów 

wykonywany przez podmiot, bezpośrednio sprzed nieruchomości właściciela): 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

2) odpadów selektywnie zbieranych – papier i tektura, szkło, tworzywo sztuczne, metale,  odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

3) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 

2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu. 

3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych oraz stojaków na worki następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, 

jednak nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz 1 raz 

w miesiącu w pozostałych okresach. 

4. Każda z frakcji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych może być na bieżąco, przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, przekazywana do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 11. Sposób pozbywania się przez właścicieli nieruchomości zbieranych odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości: 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, zapobiegając tym samym ich zbytniemu 

nagromadzeniu. Ułatwi to zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz w miejscu 

gromadzenia odpadów. 

2. Pojemniki lub worki z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi należy wystawić do 

odbioru według haromonogramu, w czasie odbioru odpadów wykonywanego przez podmiot, bezpośrednio 

sprzed nieruchomości właściciela. 

3. Wysegregowane odpady komunalne w workach lub pojemnikach o kolorach żółtym, zielonym 

i niebieskim należy wystawić do odbioru według haromonogramu, w czasie odbioru odpadów wykonywanego 

przez podmiot, bezpośrednio sprzed nieruchomości właściciela. Odpady te mogą być również przekazywane 

przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Bioodpady można poddawać kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której powstały, wystawić do 

odbioru w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach według haromonogramu, w czasie odbiór 

odpadów wykonywanym przez podmiot bezpośrednio sprzed nieruchomości właściciela. Bioodpady mogą być 

również przekazywane przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony należy 

wystawić do odbioru według haromonogramu, w czasie odbioru odpadów wykonywanego przez podmiot, 

bezpośrednio sprzed nieruchomości właściciela. Odpady te mogą być również przekazywane przez właściciela 

nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

6. Przeterminowane leki pozbawione ulotek papierowych opakowań należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazać je do pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Chłopice 

lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7. Przeterminowane chemikalia, środki ochrony roślin należy przekazywać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w szczelnych i oznakowanych pojemnikach, nie powodujących zagrożenia 

dla zdrowia i życia. 

8. Pozostałe odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych należy przekazywać 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4644



9. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazywać je do oznakowanych pojemników, znajdujących się na terenie placówek 

oświaty i obiektach użyteczności publicznej lub do  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

10. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi (w szczególności igieł i strzykawek) należy przekazywać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych. 

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

12. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. Odzież, która jest używana, ale nie zniszczona może być przekazywana przez właścicieli 

nieruchomości organizacjom charytatywnym lub innym zainteresowanym. 

§ 12. Ustala się następujące zasady w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości: 

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe do gromadzenia nieczystości 

ciekłych zobowiązani są do pozbywania się tych nieczystości z terenu nieruchomości w miarę potrzeb, 

nie rzadziej niż jeden raz w roku, nie dopuszczając do przepełniania się urządzeń do gromadzenia nieczystości, 

co spowodować może ich wypływ poza zbiornik. Zapewni to zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe może odbywać się wyłącznie przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest działalność rolniczo–hodowlana, zobowiązani są 

do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy 

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

Rozdział 5. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości w całości 

z obowiązku posiadani pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mają 

możliwość kompostowania powstających na nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

2. Kompostowanie bioodpadów prowadzi się w kompostownikach zapewniających dostęp powietrza do 

warstw kompostu. 

3. Kompostowanie zapewnia zagospodarowanie całego strumienia powstających na nieruchomości 

bioodpadów. 

4. Właściciel nieruchomości, którzy kompostują bioodpady w przydomowych kompostownikach zwolnieni 

są w całości z obowiązku posiadania worka lub pojemnika na te odpady. 

5. Zbieranie i kompostowanie w kompostowniku przydomowym bioodpadów spełnia wymóg selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. W celu zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz osiągnięcia określonych 

w wojewódzkim planie gospodarki odpadami poziomów recyklingu, zachęca się wytwórców odpadów 

komunalnych do: 

1) kupowania produktów w opakowaniach zwrotnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4644



2) korzystania z opakowań, pudełek, pojemników, słoików, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania, 

3) używania toreb wielokrotnego użytku do zakupów codziennych, 

4) zgniatania plastikowych butelki, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem do 

pojemników lub worków na odpady, 

5) przekazywania starych nieuszkodzonych, mebli, odzieży organizacjom charytatywnym lub innym 

zainteresowanym, 

6) kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym. 

2. Zgodnie w Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego w gospodarce odpadami 

komunalnymi należy osiągnąć następujące cele: 

1) zwiększenie udziału odzysku ze strumienia wytworzonych odpadów komunalnych, w szczególności 

recyklingu szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, 

2) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie ograniczenia powstawania odpadów 

komunalnych oraz ich prawidłowej segregacji. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania opieki nad zwierzętami domowymi poza miejscem ich stałego utrzymywania – adekwatnie do 

wielkości, rasy i cech osobniczych, a także niekolidujący z przeznaczeniem danego obiektu czy terenu; 

2) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, 

3) obowiązek usunięcia zanieczyszczeń nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w stopniu znacznym, 

a także funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających w trakcie wykonywania zadań 

służbowych z pracy psów służbowych. 

2. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy, 

a zwierzęta agresywne lub mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia, również w kagańcach i pod opieką osób, 

które zapewnią sprawowanie nad nimi kontroli, chyba że stanowi to nadmierną uciążliwość ze względu na 

wiek, stan zdrowia lub fizjologię psa. 

3. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnieniu warunków określonych ustawą z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 16. 1. W Gminie Chłopice, na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się hodowlę zwierząt 

gospodarskich w zabudowie jednorodzinnej i gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych w budynki 

inwentarskie, spełniające wymogi określone w obowiązujących przepisach. 

2. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt gospodarskich przeciwdziałają zanieczyszczeniu wód 

powierzchniowych i podziemnych nieczystościami powstałymi podczas chowu i hodowli zwierząt. 

3. Zwierzęta gospodarskie powinny mieć zapewnione odpowiednie pomieszczenia oraz warunki do ich 

chowu oraz powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości. 

4. Prowadzący chów lub hodowlę zwierząt gospodarczych przestrzegają przepisów sanitarno-

epidemiologicznych i ochrony środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4644



5. Zabrania się  utrzymywania  zwierząt gospodarskich na następujących obszarach gminy nie związanych 

z produkcją rolniczą: 

1) zieleni miejskiej, 

2) zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Deratyzacji podlegają: 

1) obiekty użyteczności publicznej, 

2) obiekty i magazyny wykorzystywane do przetwórstwa lub przechowywania produktów rolno-

spożywczych, 

3) miejsca, gdzie stwierdzono występowanie zwiększonej populacji gryzoni. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się co najmniej raz w roku w okresie jesiennym lub 

innym okresie, w zależności od potrzeb. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chłopice 

 

 

Franciszek Kiszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4644


		2020-12-03T12:53:34+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




